## SYMMACHUS.

15. In horto amœnitatis.  
 17. Non comedes ex ea: quæstem die comederis de ligno, mortalis eris.  
 18.

E regione ipsius.

19. Animatia.  
 20. Animalibus.  
 21. Soporem gravem super Adam.  
 Et conclusit.  
 22.

23. Hoc semel os ex ossibus meis. Hæc vocabitur vira, quia ex viro suo sumpta est ipsa.

15. Ἐν τῷ παραδείσῳ τῆς τρυφῆς.  
 17. Οὐ φάγεσθε ἀπ' αὐτοῦ, ἢ ὅ ἂν ἡμέρα φάγητε ἀπ' αὐτοῦ, θανάτῳ ἀποθανεῖσθε. Οἱ λοιποὶ, θνητὸς ἔσθῃ.

18. Μόνον. Οἱ λοιποὶ, μοναχόν. Ποιήσωμεν αὐτῷ βοηθόν κατ' αὐτόν.  
 19. Θηρία.  
 20. Θηρίοις.  
 21. Ἐκστασιν ἐπὶ τὸν Ἀδάμ. Ἐτερος, ὕπνον.

Καὶ ἀνεπλήρωσε,

22. Καὶ ψυχοδόμησε Κύριος ὁ Θεὸς τὴν πλευράν, ἣν ἔλαβεν, εἰς γυναῖκα.

23. Τοῦτο νῦν ὁστοῦν ἐκ τῶν ὁστέων μου, καὶ σὰρξ ἐκ τῆς σαρκός μου. Αὕτη κληθήσεται γυνή, ὅτι ἐκ τοῦ ἀνδρός αὐτῆς ἐλήφθη.

## LXX INTERPRETES.

15. In paradiso voluptatis.  
 17. Non comedetis ex eo: quocunque autem die comederitis ex eo, morte moriemini. Reliqui, mortalis eris.  
 18. Solum. Reliqui, solitarium.

Faciamus ei adiutorem secundum ipsum.

19. Bestias.  
 20. Bestiis.  
 21. Exstasin super Adam. Alius, somnium.  
 Et replevit.

22. Et ædificavit Dominus Deus costam, quam accepit, in mulierem.

23. Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro ex carne mea. Hæc vocabitur mulier: quia ex viro suo sumpta est.

15.

17.

Θανάτῳ ἀποθανεῖσθε.

18.

19.

20.

21.

22. Καὶ ψυχοδόμησε Κύριος ὁ Θεὸς τὴν πλευράν, ἣν ἔλαβεν, εἰς γυναῖκα.

23. Τοῦτο ἄπαξ ὁστοῦν ἐκ τῶν ὁστώων μου (αὕτη κληθήσεται λῆμμα, vel λῆψις) ὅτι ἐκ τοῦ ἀνδρός ἐλήφθη.

## THEODOTIO.

15.  
 17.  
 Morte moriemini.

18.

19.

20.

21.

22. Et ædificavit Dominus Deus costam, quam accepit, in mulierem.

23. Hoc semel os ex ossibus meis. Hæc vocabitur assumptio, quia ex viro sumpta est.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. II Genesis.

Aquilæ locum mutuati sumus. Utraque vox autem idem significat, scilicet *scatebram*, *scaturiginem*, vel *eruptionem aquarum*. In hæc porro verba catenæ omnes Regiæ mss. hæc afferunt ex Eusebio Emiseno: Ἐβραῖος δὲ τις φησὶν ὅτι οὐ λέγει· « Πηγὴ δὲ ἀπέβαινε ἐκ τῆς γῆς » ἀλλὰ τι εἶδος ἀγλῶς ἢ αἰθέρος συνεστώτος παχυτάτου· οὐ τὴν ἀνάδουιν ἀπὸ τῆς γῆς γίνεσθαι ἔφη, καὶ καλύπτειν τὸ πρόσωπον. Εἶτε δὲ ἀπὸ τῆς νοτίδος φησὶν, εἶτε Θεοῦ οἰκονομοῦντος ἐγένετο, οὐκ ἔγω λέγειν. Il est: *Hebræus vero quidam ait, Moysem non dicere, Fons ascendebat de terra: sed quamdam speciem nubeculæ aut aeris consistentis, ac densissimi, quem e terra exhalari ait, ac ejus superficiem obtegere. Utrum autem id ex vapore: utrum Deo sic dispensante fieret, dicere nequeo.*